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neutral® Det finns många 
certifikat som intygar olika 
aspekter av hållbar tillverkning. 
Och neutral är det klädmärke 
som har flest certifikat – i 
världen.
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Hur då?

En rad internationellt erkända oberoende organisationer ger oss 
tillstånd att använda deras certifikat mot att vi uppfyller deras 
högt ställda krav.
Vår kombination av certifikat täcker tillsammans hela 
tillverkningsprocessen – från bomullsodling till slutlig 
förpackning.
Vi kallar denna kombination  Certified Responsibility™.
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Varför?

Med ökande folkmängd, krympande naturresurser och en global 
ekonomi som baseras på konsumtion, står hela vår framtid på spel 
- om vi inte gör väsentliga förändringar. Vår framtid hänger på om 
vi börjar göra affärer på nya sätt, om vi är innovativa och gör rätt 
saker för människan och miljön.
Att tillverka produkter utan negativa miljöeffekter och samtidigt 
förbättra levnadsförhållandena för odlarna och fabriksarbetarna 
är därför det enda logiska och hållbara sättet. Genom certifikaten 
gör vi stor skillnad för många människor och samhällen i tredje 
världen.
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Vi täcker hela produktionskedjan. Varje steg kontrolleras av minst 
två olika organisationer.
Det garanterar – dig och oss – att vårt åtagande uppfylls.
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Certi�katets fokusområde. Täcks också av certi�katet.
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Endast 5% av jordbruket i Indien är bomullsodling men den använder •	
54% av alla kemikalier och bekämpningsmedel.

Kemikalierna i traditionell odling dödar mikroorganismerna i jorden och •	
gör marken steril. De förorenar också grundvattnet vilket påverkar djur 
och människor.

De ekologiska odlarna använder socker för att locka myror till odlingarna •	
för att skydda mot skadedjur, samt naturlig djurgödsel.

Genom att stödja växelbruk stimulerar vi den biologiska mångfalden •	
och förbättrar jorden, vilket gör att jorden kan behålla mer vatten. Detta 
leder i sin tur till bättre vattenhushållning och mildrar påverkan av 
klimatförändringar.
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GOTS
100% ekologisk bomull certifierad enligt GOTS (Global Organic Textile 
Standard) och inspekterad av Control Union. Målet med denna standard är 
att säkerställa att textilerna är gjorda av ekologiskt råmaterial och att de är 
tillverkade med miljömässiga och socialt ansvarstagande metoder. 
Licensnr.: CU810963
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Produkterna uppfyller de strängaste miljökraven.•	

Allt spillvatten renas och återanvänds.•	

Minimerar materialanvändning.•	

Endast ofarlig färgning tillåts.•	

Fri från skadliga ämnen.•	

Produkter av allra högsta kvalitet.•	
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EU Eco-Label (”EU-blomman”)
Det officiella EU-märket för grönare produkter. EU Blomman-märkta 
produkter har en jämförelsevis blygsam inverkan på luft, vatten, 
jordkvalitet, konsumtion av naturresurser, global uppvärmning och 
biologisk mångfald. Produkterna måste genomgå noggranna miljötester 
och resultaten ska intygas av oberoende part. Hela livscykeln tas med i 
bedömningen och märket finns bara på produkter av högsta kvalitet.
Licensnr.: DK/16/49
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Bomullsodlare är bland de fattigaste arbetarna i utvecklingsländer med litet •	
förhandlingsutrymme.

Fairtrade-systemet kan åstadkomma ett rättvist och mer stabilt pris för •	
bomullen.

Det ger odlarna större ekonomisk trygghet och gör det möjligt för dem att •	
också investera i en bättre framtid.

Ett vanligt exempel är att Fairtrade-odlarna har råd att skicka ett eller flera •	
av sina barn till skolan.

Odlarna beslutar demokratiskt hur investeringar i olika lokala sociala projekt •	
ska gå till.
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Fairtrade (”Rättvisemärkt”)
Rättvisemärkt är en oberoende produktmärkning som bidrar till 
förbättrade arbets- och levnadsvillkor för odlare och anställda i 
utvecklingsländer. Bomullsodlarna får ett stabilt Fairtrade-pris, möjlighet 
till förfinansiering samt långsiktiga, mer direkta handelsrelationer.
Licensnr.: 19007
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Baseras på:

Internationella Arbetsorganisationens (ILO) arbetskonventioner.• 

FN:s konventioner mot diskriminering av mänskliga rättigheter, barnens • 
rätt etc.

Våra fabriker erbjuder dessutom de anställda:

Regelbundna hälsokontroller och behandling på mobilt sjukhus, utan • 
kostnad.

Information om aids genom icke-statliga organisationer.• 

Regelbundna yoga-pass.• 
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BSCI (Business Social Compliance Initiative)
BSCI:s uppförandekod bygger på internationellt erkända standarder 
för att skydda arbetarnas rättigheter som t.ex. Internationella 
Arbetsorganisationens konventioner, OECD:s riktlinjer och FN:s 
konventioner. Framförallt gäller det förbud mot barnarbete och 
tvångsarbete, föreningsfrihet, rätt till kollektivförhandlingar m.m.
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Anläggningar som drivs med alternativa energikällor minskar •	
koldioxidutsläppens klimatpåverkan.

De lokala samhällena drar nytta av elöverskottet och får en renare miljö.•	
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Neutral Ansvar
Anläggningarna drivs till största delen med vindkraft som producerar 
fyra gånger mer energi än vad fabrikerna förbrukar. Överskottet matas in 
i elnätet och kommer de lokala samhällena tillgodo, samtidigt som det 
minskar koldioxidutsläppen.
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Oeko-Tex® Standard 100 är ett globalt enhetligt provnings- och •	
certifieringssystem för textila råvaror samt mellan- och slutprodukter genom 
alla bearbetningsleden.
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Oeko-Tex Standard 100
OEKO-Tex Standard 100 handlar om textiliers och deras kemiska 
innehållsämnens påverkan på människors hälsa och välbefinnande.
Licensnr.:ZHGO 034436
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neutral® produkter är inte vanliga kläder 
som folk bara tar på och glömmer bort. Våra 
produkter är ett väldigt kraftfullt verktyg för 
att framhäva ditt varumärke och budskap - 
genom sin fantastiska kvalitet och genom 
informationen på etiketten.
Mottagaren kommer att läsa om  neutral® och 
Certified Responsibility™ på plagget och den 
positiva reaktionen tenderar att ”spilla över” på 
ditt varumärke och budskap.
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2009 fick 80 000 hårfrisörskor ett paket 
innehållande en neutral® t-shirt med trycket ”I´m 
wearing gloves” på. De fick också ett par handskar 
och en kupong för ytterligare 30 par handskar.

Detta var ett led i Trendidees kampanj 
för att öka medvetandet om vikten av att 
skydda huden. Kampanjen utsågs till bästa 
marknadsföringskampanj 2009 av PSI – det största 
internationella nätverket för profilreklamsföretag.

Trendidee vann för att de förstärkte sitt budskap 
”ta hand om dig själv” med hjälp av de värden som 
neutral® står för.
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“
Pelle Fredriksson

Centrum för uthålligt lantbruk vid Sveriges 
lantbruksuniversitet är ett samarbetsforum för forskare och 
andra aktörer med intresse för forskning inom ekologiskt 

lantbruk och lantbrukets uthållighetsfrågor. Användningen av 
bekämpningsmedel i världsproduktionen av bomull och de 
rådande arbetsförhållandena i större delen av textilindustrin, är inte 
hållbara. Så det var en lättnad för oss att neutral hade tröjor som 
stämmer med våra krav på miljömässig och social hållbarhet.

Centrum för uthålligt lantbruk, SLU
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neutral® med Certified Responsibility™ 
erbjuder dig en totallösning där 
kombinationen av certifikat innebär ett 
enkelt och hållbart sätt för dig att välja rätt.
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En sammanfattning – med neutral®  
stöder du:

• Ofarliga gödnings och bekämpningsmedel
Bomullen odlas ekologiskt vilket är bättre för miljön då naturliga ekologiska 
metoder används istället för skadliga bekämpnings- och gödningsmedel.

• Förbättrade levnadsvillkor genom rättvis handel 
Odlarna garanteras ett rättvist pris för sina grödor och en del av summan går till 
att stödja de lokala samhällena. 

• Bra arbetsvillkor   
Människorna som tillverkar våra kläder har bra arbetsvillkor – med 
hälsokontroller och rättigheter.
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och…

• Riskfri spillvattenhantering
   95% av spillvattnet återvinns – resterande 5%  avdunstar

• Ren energi
Vindenergi används vid tillverkningen och energiöverskottet går till de lokala 
samhällena.

• Hälsosamt leverne 
   Alla våra kläder är helt fria från skadliga ämnen.

• Minimerat avfall och emballage
Alla våra nya produkter packas i tunna nedbrytbara påsar och till och med 
knapparna är gjorda av bomull vilket gör kläderna komposterbara.
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Tack för att vi fick berätta 
om ansvarsfull tillverkning.
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